

**N:o 40.**

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 12 Maj 1886.  
— — — — Andra Kammaren den 12 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition, angående afsöndring af jord från indragna militiebostället Husby i Stockholms län.*

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 37.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen den 20 nästlidne Mars aflåten proposition omförmäles, att Husby församling i Sjuhundra härad af Stockholms län, genom utsedde fullmäktige, hos Eders Kongl. Maj:t anhållit att till planteringsland för läraren och skolträdgård vid församlingens fasta folkskola, hvars nuvarande tomtområde begränsades dels af en väg, dels ock af egorna till indragna löjtnantsbostället två mantal Husby, få från nämnda boställe för alltid afsöndra en af landtmätare å karta af-fattad och beskrifven jordrymd om ett tunnland 6,6 kappland emot den

billigaste afgäld, som kunde medgifvas, och skyldighet för församlingen att kring området hålla stängsel endast efter lag.

Öfver denna underdåniga ansökning hade yttranden afgifvits af boställets nuvarande arrendator, vederbörande kronofogde och domänintendent, Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i länet samt Domänstyrelsen, hvarjemte Husby församling ytterligare blifvit i ärendet hörd; och hade af dessa och öfriga handlingar i målet inhemtats: *att* vid den undersökning, som af dertill förordnad landtmätare verkstälts för uppmätning och gradering af ifrågavarande jordområde, detsamma värderats till 308 kronor 44 öre; *att* boställets arrendator, hvars arrendetid komme att utgå den 14 Mars 1886, ansett det till afsöndring föreslagna jordområdet, hvilket tillhörde boställets bästa och bördigaste mark, ega ett värde af minst 1,000 kronor tunnlandet; *att* kronofogden i orten funnit jordafsöndringen kunna ega rum utan olägenhet för egendomens innehafvare, derest församlingen tillförbundes att utan något egendomens betungande på egen bekostnad uppsätta och underhålla stängsel kring den afsöndrade lägenheten, men i afseende å den verkställda uppskattningen af jorden anmärkt, att värdet derå borde upptagas till 450 kronor eller lägst 400 kronor för uppskattadt tunnland; *att* tillförordnade domänintendenten i länet, lika med kronofogden, ansett det berörda jordområdets skiljande från bostället kunna ske utan någon olägenhet samt, enär jordens behållna afkastning kunde beräknas till 21 kronor för helt tunnland, motsvarande ett kapitalvärde af 420 kronor för tunnlandet eller för hela området af 446 kronor 25 öre, för området föreslagit en köpeskilling i jemnadt tal af 445 kronor, hvilket belopp församlingen ock på kyrkostämman förklarar sig villig att i lösesumma vid tillträdet på en gång erlægga; *samt att* så väl Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande som Domänstyrelsen tillstyrkt, att församlingen måtte den 14 Mars 1886, då nu gällande arrendekontrakt utlöpte, få afsöndra det omförmälda jordområdet emot erläggande på en gång af 445 kronor samt med skyldighet för församlingen att uppsätta och för all framtid underhålla erforderligt stängsel omkring området, hvarjemte Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande äfven alternativt ifrågasatt, att, i stället för berörda lösesumma, skulle af församlingen erläggas årlig afgäld i spanmål af 9 kubikfot 8 kannor 65 kubiktum, hälften råg och hälften korn, motsvarande efter nu gällande medelmarkegångspris ränta efter fem för hundra å den föreslagna lösesumman.

På grund af hvad sålunda i ärendet förekommit har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att medgifva, att från indragna

löjtnantsbostället Husby, måtte den 14 Mars 1886 till Husby församling få för ofvan angifna ändamål upplåtas det ifrågavarande jordområdet om ett tunnland 6,6 kappland, mot vilkor att församlingen dels vid tillträdet till kronan såsom köpeskilling därför erlade fyrahundra femtio kronor, dels ock uppförde och för framtiden underhölle lämplig stängsel omkring det afsöndrade området; samt att nämnda köpeskilling måtte få användas på enahanda sätt, som vore föreskrifvet i afseende å medel, hvilka inflöte vid försäljning af mindre kronolägenheter i öfverensstämmelse med Kongl. brefvet den 29 Maj 1874.

Eders Kongl. Maj:ts omförmälda framställning är af Riksdagen bifallen.

Med undersåtlig vördnad:

Stockholm den 12 Maj 1885.

---